	Partij in de Tweede of Eerste Kamer
	 

	· 
VVD  i

Een rechtse liberale partij, maar met op onder meer ethisch gebied progressievere standpunten.
	[image: Logo VVD]

	· 
D66  i

Een hervormingsgezinde sociaal-liberale partij.
	[image: Logo D66]

	· 
PVV  i

Geldt als populistisch, met zowel conservatieve, liberale, 'rechtse' als 'linkse' standpunten.
	[image: logo PVV]

	· 
CDA  i

Een christelijk geïnspireerde partij in het centrum van het politieke spectrum.
	[image: Logo CDA]

	· 
PvdA  i

Een progressieve, sociaaldemocratische partij.
	[image: Logo PvdA]

	· 
SP  i

Een socialistische, eurosceptische partij en kent een sterke lokale, actiegerichte basis.
	[image: logo SP]

	· 
GroenLinks  i

Een progressieve partij, die duurzaamheid hoog in het vaandel heeft.
	[image: GroenLinks Logo]

	· 
Forum voor Democratie  i

Een populistische, rechtse partij, die onder andere pleit voor het invoeren van directe vormen van democratie.
	[image: Forum voor Democratie logo]

	· 
Partij voor de Dieren  i

Beschouwt dieren als de allerzwaksten in de samenleving en wil dierenwelzijn terugbrengen op de politieke agenda.
	[image: Logo Partij voor de Dieren]

	· 
ChristenUnie  i

Een christelijke partij, met op sociaal en ecologisch gebied progressieve en op ethisch gebied behoudender standpunten.
	[image: Logo ChristenUnie]

	· 
Volt  i

Een pan- en pro-Europese partij, die actief is in 30 landen in Europa. De partij wil de belangrijkste uitdagingen ook in Europees verband aangaan.
	[image: Logo Volt]

	· 
Het Juiste Antwoord (JA21)  i

Een liberale, rechtse partij die zich onder andere richt op minder regeldruk en een streng immigratiebeleid.
	[image: Logo JA21]
 

	· 
SGP  i

Een behoudende christelijke (reformatorische) partij, die strikt volgens Bijbelse normen politiek wil bedrijven.
	[image: Logo SGP]

	· 
DENK  i

Een partij die zich richt op respect voor alle Nederlanders.
	[image: Logo DENK]

	· 
50PLUS  i

Een politieke partij die zich met name richt op de belangen van 50-plussers.
	[image: Logo 50PLUS]

	· 
Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)  i

Een landelijk samenwerkingsverband van regionale partijen.
	[image: opnl logo]

	· 
BoerBurgerBeweging (BBB)  i

Een op het platteland gerichte partij die zich inzet voor het bestaansrecht van de Nederlandse voedselmakers en de gemeenschap op het platteland.
	[image: Logo BBB]
 

	· 
Bij1  i

Een partij die de gelijkwaardigheid tussen mensen wil versterken en discriminatie en racisme wil bestrijden.
	[image: Logo Bij1]




	Partij
	Partijleider
	Zetels
	Opgericht

	
	
	TK
	EK
	EP
	

	
	Partij voor de Vrijheid
	PVV
	Geert Wilders
	37
	4
	0
	2006

	
	GroenLinks-PvdA
	GL-PvdA
	Frans Timmermans
	25
	14
	6
	2023 (verenigd)
1946 (PvdA)
1990 (GroenLinks)

	
	Volkspartij voor Vrijheid en Democratie
	VVD
	Dilan Yeşilgöz-Zegerius
	34
	10
	5
	1948

	
	Nieuw Sociaal Contract
	NSC
	Pieter Omtzigt
	20
	0
	0
	2023

	
	Democraten 66
	D66
	Rob Jetten
	9
	5
	2
	1966

	
	BoerBurgerBeweging
	BBB
	Caroline van der Plas
	7
	16
	0
	2019

	
	Christen-Democratisch Appèl
	CDA
	Henri Bontenbal
	5
	6
	5
	1980

	
	Socialistische Partij
	SP
	Lilian Marijnissen
	5
	3
	0
	1971

	
	DENK
	Stephan van Baarle
	3
	0
	0
	2014

	
	Partij voor de Dieren
	PvdD
	Esther Ouwehand
	3
	3
	1
	2002

	
	Forum voor Democratie
	FvD
	Thierry Baudet
	3
	2
	1
	2016

	
	Staatkundig Gereformeerde Partij
	SGP
	Kees van der Staaij
	3
	2
	1
	1918

	
	ChristenUnie
	CU
	Mirjam Bikker
	3
	3
	1
	2001

	
	Volt
	Laurens Dassen
	2
	2
	0
	2018

	
	JA21
	Joost Eerdmans
	1
	3
	3
	2020

	
	50PLUS
	50+
	Martin van Rooijen
	0
	1
	0
	2009

	
	Onafhankelijke Politiek Nederland
	OSF
	Auke van der Goot
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